A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYGUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

BIETO:

CONCORRÊNCIA N° 00002/2020 - PMBEX
PROCESSO LICITATÓRIO N° 00018/2020 - PMBEX

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA,DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE

PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE

BAYEUX/PB POR INTERMÉDIO DE CONTRATO DO MINISTÉRIO DAS CIDADES

ATA DA SEGUNDA SESSÃO PÚBLICA

"ATA DE EXAME E JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DE'HABILITAÇÃO"

Aos vinte dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte, às onze horas, na sede do Centro

Administrativo Municipal, localizada na Av. Liberdade, 2637 - SESI - Bayeux - PB, a Comissão

Permanente de Licitação, sob a presidência de Emanoel da Silva Alves e os membros Alice Soares da

Silva e Tiago dos Santos Araújo, abriu a reunião para EXAME E JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DE

HABILITAÇÃO, concernente à licitação em referência.

EMPRESAS PARTICIPANTES:

•  -■ ••• -

1 PjF ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP CNPJ: 13.777.403/0001-93

2 ANTUNES ENGENHARIA EIRELI i CNPJ: 22.455,563/0001-07

Dando prosseguimento à análise da documentação de habilitação apresentada pelas empresas

licitantes na primeira sessão pública, que será exposta a seguir.

EMPRESAS HABILITADAS:

ANTUNES ENGENHARIA EIRELI CMPJ: 22.455.563/0001-07

COMISSÃO PERM^ENTE DE LICITAÇÃO
L1C1TACA0B/VYEUX@GM AIL.COM

CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EMPRESAS INABILITADAS:

•  PJF ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU-EPPCNP}; 13.777.403/0001-93 - A

licitante descumpriu o item 10.2.3, a, 1 e 10.2.8 do edital. Apresentou termo de abertura

[fl. 24] e termo de encerramento do (fl.38] do livro diário sem o anexo contendo a chave

digital com a validade do documento. Para fins de confirmar a autenticidade do

documento, a CPL diligenciou junto ao site eletrônico do Cartório Azevedo Bastos,

através do link: https://www.a2evedQb3stQs.not.br/aConsuita.html e não foi possível

confirmar a autenticidade dos documentos apresentados, constando a seguinte

mensagem: "Erro. Código de controle de autenticidade digitai inválido ou documento

com consulta não disponível". Não conseguindo a informação através do site do Cartório,

entramos em contato por telefone para saber se tinha algum problema no site e

obtivemos a informação do funcionário Venâncio que a presente autenticação digital

estava vencida, motivo pelo qual não conseguimos a informação pelo site.

^  Nada a mais a tratar, o Presidente encerrou a Sessão, às onze horas e trinta minutos, da qual,
para constar, lavrou-se a presente Ata que, hda e achada em conforme, vai devidamente assinada pela

Comissão Permanente de Licitação.

,,r.-

Alice

Eman

... .1

píiva Alves
fDENTE CPL

s da Silva

DA CPL MEMBR

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM

Iwua tefiTW-gcairJateyç aóuj»aw.ai»eaòn-o.-qç•. <t>tts)B..avrjsftia;ise-daiRies^Moe:un»ntseuartt'o>^e«cMisa«>£et3.
Oçju(t!si;«e::)(u,çu-r^.c^j^qefaVj;!4^£efern»'i&.iy!^õrrâriin<!#m~e«>.'V^'<9'-'í'-i^'<'op<CCuncc>c«uu.<'iic<i<;oal?RKci:

gvn^f;LCT.aih^faTOtO(>W^-T'"BO'<Írt"a|n3wte^!g''^'8TWOCT»'Ti::£tarttttiniB«^-^t-^it^'<er^g-

coíjgoise cowhbw «;A.irarifÇ

3^^4IH)^'ei786<SÕ '

HLccaiíWOaccii -jc ri«r>c: ao

\/^ uêaaauiiifit

• i.üii ■ ■'.i.OniMiW

.: -1 i>;x'

'' ■ z -\ \i.

-:Al8u^'|)OT9utà?'.

9
rttíw P3.b«Hl>-ai»

V. a»t«-í>tDi

B' Rarunt^SBVoUobunsnU»

m^das

- Coaufojiçâtk k'<teni
-■ corggaiigapdo»iat>BBaftyofc«i
» loiMK,*»
^iitesas/»
- U^ãOTZAU

Ca^o na Nomiaa do ConDgvAya Oard da
JM^a aoeunlaoa Paraíba'

lou

iLUS-AAsmc; H*

OinpoctotiotiíaelMtkdn .

i"A!5.'4 /ranvc H"!

Erro

Código de Controle de Autenticação Digitai Inválido ou
Documento com consulta não disponível.

OK